

Nr 255.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 9 september 1914.

» » » i andra kammaren den 9 september 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lån till statens livsmedelskommissions förfogande.

(Statsutskottets utlåtande nr 100.)

Till Konungen.

I en den 25 augusti 1914 avlåten proposition, nr 276, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att Eders Kungl. Maj:t må äga att av tillgängliga medel till statens livsmedelskommissions förfogande ställa ett belopp av 500,000 kronor att tillhandahållas svenska lantmännens riksförbund som lån mot 4 ½ procent årlig ränta för att högst intill den 1 september 1915 av förbundet disponeras såsom rörelsekapital för det i statsrådsprotokollet angivna ändamål.

Riksdagen, som övertygats om nödvändigheten därav, att åtgärder från statens sida vidtagas för att i möjligaste mån undanröja de rubb-

ningar i livsmedelsmarknaden, vilka uppkommit eller kunna befaras inträffa på grund av nu rådande oroliga förhållanden, har funnit Eders Kungl. Maj:ts i nu berörda syfte framlagda förslag vara av beskaffenhet att i huvudsak böra av riksdagen bifallas. Beträffande den av Eders Kungl. Maj:t för återbetalande av ifrågasatt lån föreslagna tidpunkten, den 1 september 1915, har riksdagen dock med hänsyn till den svårighet, som i allmänhet torde föreligga för landets jordbrukare att vid angivna tid i större omfattning hava tillgodogjort sig årets skörd, ansett, att tidpunkten för lånets återbetalande bör framflyttas till senast den 1 november 1915.

I avseende å den av livsmedelskommissionen vidrörda frågan rörande omfattningen av svenska lantmännens riksförbunds allmänna verksamhet har riksdagen velat framhålla, att, ehuru väl, enligt vad riksdagen inhämtat, förbundet icke är representerat inom rikets samtliga län, riksdagen likväl icke funnit denna omständighet böra tillmätas betydelse för det föreliggande förslagets bedömande, enär riksdagen förutsätter, att livsmedelskommissionen kommer att tillse, att förbundet i lika mån utsträcker sin nu ifrågasatta verksamhet till alla delar av landet.

Riksdagen, som i övrigt icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts ifrågasatt framställning, får alltså anmäla,

att riksdagen medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må äga att av tillgängliga medel till statens livsmedelskommissions förfogande ställa ett belopp av 500,000 kronor att tillhandahållas svenska lantmännens riksförbund som lån mot 4 $\frac{1}{2}$ procent årlig ränta för att högst intill den 1 november 1915 av förbundet disponeras såsom rörelsekapital för det i statsrådsprotokollet angivna ändamål.

Stockholm den 9 september 1914.

Med undersätlig vördnad.